XXXIX. De ferro candente et aqua frigida. 

.. '-Errorem gravissimum-, sanctissimae religioni christianae con
trarium ac obnoxium statui et quieti devotorum nostrorum fidelium.
de medio gregis populi christiani. regni nostri Boemiae penitus ex
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stirpantes, sancimus: 5. 1. Nemini omnino licere juxta limites dicti
regni ferri candentis "vel aquae frigidae experimento nti, aut alio
genere experimentorum similium, vel inducere ad utendum quacun
que occasione vel causa, commissi forte criminis, violentiae in vir
ginem vel adulterii, sicut aliquando factum fuisse comperimus, aut
alias quovis modo exquisito. 5. 2. Poena imminente contra facienti,
aut illi consilium vel favorem praestanti, post infamiam, bonorum
omnium" publicationis in fiscum; et ubi personaliter capi possit,
(quod fieri cuicunque nedum permittimus, sed jubemus) incendio sive
aqua, prout in altero ipsorum deliquerit, finem turpissimum faciat
vitae suae. (Qui enim dei omnipotentiam tentare praesumpserit, et
illius occultum judicium deridere, proximum ,suum per naturae con
traria cogendo perire, dignus est merito, naturalis hujus vitae so
latio non gaudere.

0 celem ho,-eicienta vade.

-A zakazujem z'pficsm! pfikazujem a sapoeieddme, aby
viee te pftsahy poha'nske, tote? skrze äelezo henicie a na vada
puätöm'e, nepoäievali lo ddänu' 060, a tudy Boha, wäho Wörce,
nepolmiäelz', bud'to o timis web o poddeem'e pam-n etc.-, neä'h'ee'
bylz',pfisa'hna Bohu, neb skrze Buoh pfisahajiec, (neb jest on
svrchavanä dobnä); pod pokutu', zbavem'e jeho sboäz'ea 1104hrdlem,
nebo pod alz/nemneb pod utopem'em neb ktery'm jest hi-iechem
shfeäz'l pr,-oti svänu blüm'e'nu.

XL. De tabellionibus contra prohibitum coniicientibus in- , .
stmmanta.

Nostrorum fidelium querela frequens aures clementiae nostrae
pulsavit, quod in regno nostro Boemiae notariorum seu tabellionum
publicorum numeras longus, scientia. tamen et artis peritia summe brevis,
subditorum nostrorum in opinata causat incommoda, versutiis, fraudibus
aut erroribus gravibus" locnm praebens; tandem rancores parit et
odia, e't suscätat saepe discordias atque rixas, per quae fidelium
eorundem facultates labuntur, ac ipsi necessitates varias et aerumnas
pati coguntur. Quod nos, qui subditorum ipsorum statum paciiicnm
assidua meditatione semper inquirimus, nec immerito moleste fe.
rentes, bac salubri ordinatione sancimus: 5. 1. Quod nullus omnino,
se dicens notarium seu tabellionem publicum cujuscunque regis seu
principis, aut alterius cujusvis personae, habentis quantumcunque le
gitimam potestatem, auctoritate creatus notarius publicus vel ta
bellio, audeat vd praesumat cilicium .sive artem notarlatus sen. .ta
hellionatus publici quomodolibet exemere infra limites dicti regni,

140 9. Majestas Camllna.

nisi prius per nostras aut successorum nostrorum Boemiae regum
illustrium, qui pro tempore fuerint, patentes literas, sigillo pendenti
majestatis regiae impresso typario communitas, meruerint exercendi
licentiam obtinere. 5. 2. Acta vero quaeque contra constitutionis
hujus seriem per dictum notarium, notae forte sumptae, vel instru
menta confecta, ex nunc prout ex tunc, nullius valoris esse decer
nimus vel momenti; ipso nihilominus temerario ausu contrarium fa
ciente, velut falsario, puniendo. (Quos enim regiae majestatis examen
duxerit approbandos, non est dubium, eos providos et peritos
esse repertos.)

0 pisah'ech obecny'ch.

S pamätz' pokldddme, aby äddngi pisa,? obecng nebo 'ingi
pisa? od desk piis-cingi, snad jsa publice stvofengj v naäie eskä
zemi, z' co./äpcd naäz' komnu sluäie, skutköv äddngjch, listov, in
strument z' jingich za'pz'suov äm'tz' nesmäl, lec'by skrze ny nebo
naäe ndmästky hodnost a potvrzem'e pfejal, a naäe listy na to
s peöetmi neb sekretem na potvrzenie mäl ; jina]: coäby koliväk
vedl nebo psal, to za m'c chcme mich" a äddmä mocz' nemd mieti,
a jakäto nad faleänikem md pmätöm büti.

XLI. De recognitione iienda per principes et nobiles novo regi.

Regalis diadematis nostri nobilissimam partem, clarissimorum
principum regni nostri Boemiae feuda, regiae mentis arcano volumus
servari praecipua, et congruentis cautelae suEragio providere, ne qua
in posterum super eis possit dubietas occurrere, aut incertitudo
quaelibet alternandi materiam generare. (Siquidem nihil est gratius,
quam humanis rebus semper adhibere cautelam, quae si non sit
necessaria, non gravat esse superfluam.) Praesenti itaque lucida lege
sancimus: 5. 1. Quod quilibet princeps, marchio, dux et vasallus, et
quicunque alius inferior nobilis feudatarius regni nostri praedicti,
singulis successoribus nostris legitimis Boemiae regibus futuris illu
stribus, infra-annum continuum, numerandum a die successionis in
regno cujusque regum ipsorum, 9. 2. Et quotiens etiam dictos mar
chiones, duces et vasallos aut inferiores nobiles feudatarios monte
interire aut mutari continget, infra consimilem annum a die muta
tionis hujusmodi continue numerandum, terramm atque castrorum,
dignitatis aut honoris, et generaliter bonorum omnium atque jul-ium,
quae tenet vel possidet infra limites dicti regni, recognitionem de
bite faciat, et ab eis infeudationem recipiat, et praestet personaliter
ddelitatis debitae sacramentum; si tamen reges ipsi eodem anno de-
get-int:in regno praedicto. 5. 3. Alioquin si absentes exstiteriat, debeat
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hujusmodi princeps, marchio, dux vel vasallus, aut inferior nobilis
feudatarius, infra eundem annum coram capitaneo generali regni
praedicti solemniter protestari; et infra sex menses continuos a die
reditus regis taliter absentis in regnum in antea numerandos, reco
gnitionem, infeudationem et juramenti praestationem praedictam de
center implere. 5. 4. Nisi fortasse marchiones, duces et vasalli, aut
inferiores nobiles feudatarii, extra terram sine dolo forent absentes;
quo casu volumus, ut a die reditus ipsorum ad patriam infra tem
pus semestre in praesenti constitutione expressum ad debitam cou
summationem dictorum omnium teneantur. 5. 5.. Quod .'si quis ex
dictis principibus, marchionibus, ducibus et vasallis aut inferioribus
nobilibus feudatariis praemissa facere non curaverit: transactis ter
minis suprascriptis, rex praedictus, qui tunc exstiterit, vel dictus ca
pitaneus generalis, possit et debeat ad manus regiae majestatis re
cipere jura et bona praedicta quaecunque, tenenda et- servanda per
eum, donec praemissa omnia et singula fideliter impleta fuerint. (Per
hanc enim ordinationem nostram et jura nostra redduntur illaesa, et
dictorum clarissimorum principum, marchionum, ducum et vasallorum
ceterorumque nobilium dignitates-' et bona magis certa et regalis
auctoritatis protectione secura.)

0 pr'z'zndni knieäat a primit: !: nomi-mu.krdli.

Pamatujem, aby väz'chni, markrabz'e, vävady, kniäata, pdm',
manave' mensi :: vetäi, v race a ve dni ate dne karanava'm'e kra'le
paöz'tajiece manstvz'e at krdle prijah'. Paklz'by snad kra'le nebyla,
tehdy pred kapitanem ty easy zemä C'eskese prizmlz'; a pa na
vrdeem'e krdle da zeme' a gesti mäsz'ecz'echprijeduee maji sad
manstm'e s prisahu prijieti. Leöby svrchu reden 'ch kniezat neba
pdnöv ty easy ?) zemi 7:61)a bydlech jich nebyïa, tehdy pa ard
cem'e jich da zeme padle ausu, jakoä se svrchu. jmenuje, maji
ta dokanatz'. Paklz'by Icta z drieve jnwnovanyeh taha naplniti ne
dbal v täch äaseah jmenavany'ch, tehda drieve r'eöeny' lora?!neba
kamta'n abecm', ktery'äby za toha äasu byl, mahlby a md » race
Kra'lave Milasti vzz'etz'pra'va a sbozie väelz'jakd skrze näha dr
äend, dakudäby dfz'evejmenaaane veoi väecky spolu spravedlz've
nebyly naplneny. (Skrze ta nude ustavem'e prdva 'naäe js-u nepo
äkvrnäna, a sbohle a väaz'äste dfieve reöeny'ch a 2 maei a pa
maci krdlavy sttägäze)

' XLII. De citationibus contra regem.

Licet humano jure princeps legibus sit solutus,-'et' cunctos-po
palam-sibi subiectos habeat judicare, et a nemine ipse judicetur:
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quia tamen digna vox est majestate regnantis, alligatum se legibus
principem profiteri, (quod etiam per praedecessores nostros Boemiae
reges illustres observatum fuisse comperimus), praesenti constitu
tione decernimus: 5. 1. Quod- si quis quandoque forte a. nobis vel
successoribus nostris Boemiae regibus illustribus, qui fuerint pro
tempore, reputaverit se gravatum, seu causam ullam se velle dicat
intentare nobiscum: tunc supremus camerarius et barones sive kme
tones de causae vel gravaminis meritis diligenter et libere inqui
rentes, demum quicquid justum repererint, pronuncient vel decer
nant; 5. 2. Quorum pronuntiationi et decreto stare et contentari
rex ipse, sicut et subditus vel querelsns de-benignitate rege., tene
atur. 5. 3. Decore tamen et honestate regiae dignitatis in hoc spe
cialiter reservatis, quod nulla prorsus praemissorum occasione, vel
alio quocunque modo excogitato vel via, contra personam regis ci
tatio vel' vocatio aliqua personalis emanet, sed contra ofiiciales suos,
qui: ad hoc exstiterint deputati, procedat. (Per hoc enim et splen
dor justitiae, quem ubique in regno nostro lucere singulariter cupi
mus, purus servabitur, et clementiae nostrae zelus, quem ad justi
tiam gerimus, piis operibus insigniter.)